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Ukazał się najnowszy numer AgroTrendy: 

 
Temat numeru 

 
Polska żywność – po pierwsze konkurencyjność! 

 
Czy grozi nam kryzys w eksporcie żywności? 

Na frasunek – dobre fakty / Mieczysław Wodzicki 

Eksport polskiej żywności jest zagrożony – donosiły czołowe tytuły prasy centralnej i PAP. 

Ukazało się nawet dementi w tej sprawie w „Rzeczpospolitej”, ale wiadomość poszła już 

w świat i trudno wyjaśnić opinii publicznej, jak jest naprawdę. Zwłaszcza dziś, w epoce 

zapowiadanych przez polityków cudów gospodarczych i wiszącego nad nami widma 

prawdziwego kryzysu, którego słusznie należy się obawiać. 

 

Eksport żywności – nie jest źle / Mieczysław Wodzicki 

Wywiad z mgr inż. Wiesławem Łopaciukiem z Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki 

Żywnościowej. 

 

Nie tracimy dystansu / Mieczysław Wodzicki 

Wywiad z dr Iwoną Szczepaniak – Kierownikiem Zakładu Ekonomiki Przemysłu 

Spożywczego IERiGŻ PiB. 

 

Konkurencyjność polskiej żywności – zmiany są nieuniknione 

Wywiad z Andrzejem Gantnerem – dyrektorem generalnym Polskiej Federacji 

Producentów Żywności. 

 

Słodkie plusy i minusy eksportu / Łukasz Chmielewski, FAMMU/FAPA 

Eksport czekoladek dynamicznie rośnie. Mimo licznych problemów polski cukier też radzi 

sobie na zagranicznych rynkach, na horyzoncie widać jednak ciemne chmury. 

 

Czy polskie mleczarstwo ma siłę sprostać zachodniej konkurencji? / Marcin Grass 

Na początku października br. media zelektryzowała informacja, że niektóre produkty 

mleczarskie są tańsze w Niemczech niż w Polsce. To sprawia, że warto się zastanowić nad 

tym, czy polskie mleczarstwo jest nadal konkurencyjne i czy zdoła tę przewagę utrzymać. 

 

WYZWANIA NA 2012:  

Trzeba budować trwałe relacje z handlem i klientami – innej drogi nie ma / 

Marcin Grass 

Rozmowa z Edwardem Bajko – Prezesem Zarządu SM Spomlek. 

 

Polski olej rzepakowy króluje na rodzimym rynku / Magdalena Jezierska 

Wywiad z Romanem Rybackim – prezesem Zarządu Polskiego Stowarzyszenia 

Producentów Olejów, oraz Stanisławem Gackiem – wiceprezesem Zarządu Polskiego 

Stowarzyszenia Producentów Olejów. 

 

Polskie zboża jeszcze się nie poddają / Adam Bronikowski 

Wywiad z Adamem Tańskim – prezesem, i Maciejem Tomaszewiczem – sekretarzem 

generalnym Izby Gospodarczej Handlowców, Przetwórców Zbóż i Producentów Pasz. 

 

Branża mięsna czeka na nowe rozwiązania / Mieczysław Wodzicki 

Wywiad z Witoldem Choińskim – prezesem Zarządu Związku Polskie Mięso. 

 

 



FELIETON 

W kryzysie nie jest nam źle, ale co potem...?  / Andrzej Faliński - Dyrektor Polskiej 

Organizacji Handlu i Dystrybucji 

 

MANAGER MIESIĄCA 

Nieustanny łańcuch pomocy 

Małgorzata Lelonkiewicz – Dyrektore Federacji Polskich Banków Żywności 

 

WYWIAD NUMERU 

Wieś potrzebuje spółdzielczości / Mieczysław Wodzicki 

Rozmowa z Markiem Sawickim – Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 

HR 

Doceń pracownika – to się opłaca / Zuzanna Gorczyca 

Rozmowa z Moniką Romaniuk – dyrektorem marketingu i rozwoju Bonus Systems Polska 

S.A. 

 

Krajowe wina zyskują w oczach konsumentów / Magdalena Jezierska 

Polska pewnie nigdy nie będzie potęgą winiarską, jednak warto bliżej przyjrzeć się 

rodzimej produkcji trunków gronowych, win owocowych i miodów. Rodzimi winiarze i 

miodosytnicy są wysoko oceniani przez zagranicznych krytyków i konsumentów. W kraju 

wciąż walczą ze złą reputacją, którą obarczone są polskie wina, oraz z biurokratycznymi 

barierami potrafiącymi zniechęcić nawet najbardziej ambitnych lokalnych producentów. 

 

HANDEL / DYSTRYBUCJA 

Ministerialny program „Mój rynek” ma ożywić handel żywnością. Producenci 

dostali szansę? / Mieczysław Wodzicki 

Podpisana 1 lipca nowelizacja rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Podstawowe usługi 

dla gospodarki i ludności wiejskiej”, objętego PROW na lata 2007-2013, ma pozwolić – 

zdaniem resortu rolnictwa – na tworzenie nowych targowisk i modernizację już 

istniejących, w miejscowościach liczących do 50 tys. mieszkańców. Do końca 

października można było zgłaszać wnioski o przyznanie wsparcia na budowę i 

modernizację targowisk. Wdrażaniem programu zajmują się samorządy wojewódzkie. 

Maksymalna wysokość pomocy, która będzie miała formę zwrotu do 75 proc. kosztów, 

wyniesie 1 mln PLN. Jakie są plusy i minusy programu? 

 

Polska karpiem silna / Adam Bronikowski 

Wywiad z Krzysztofem Karoniem – hodowcą ryb z Promna w Wielkopolsce i prezesem 

Związku Producentów Ryb. 

 

Niezdrowa konkurencja szkodzi branży / Mieczysław Wodzicki 

Wywiad z Ryszardem Burzyńskim – prezesem Zarządu Związku Pracodawców Przemysłu 

Utylizacyjnego w Warszawie. 

 

TRENDY PLUS 

IV Europejskie Forum Banków Spółdzielczych oraz Małych i Średnich 

Przedsiębiorstw / fotorelacja 

 

„Bene Merito” – nagrody Ministra Spraw Zagranicznych / fotorelacja 

 

Piłkarska loża ekspertów Biedronki / fotorelacja 

 

CIN&CIN Polish Cup 2011. Międzynarodowy Turniej Tańca w Polsce / fotorelacja 

 

Umbricelli z truflą i pijana kura / Adam Bronikowski 


